Diário Oficial Eletrônico  n. 11.236 8 de agosto de 2023 Página 38

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

ATOS NORMATIVOS DA ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

Agência Estadual de Regulação de Serviços Públicos de Mato Grosso do Sul

EXTRATO DO CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO N° 010/2023.
Processo n° 51/005.857/2023.
Partícipes: Município de Coxim (CNPJ n° 03.510.211/0001-62) e Agência Estadual de Regulação de Serviços
Públicos de Mato Grosso do Sul – AGEMS (CNPJ n° 04.895.130/0001-90).
Objeto: O presente CONVÊNIO tem por objeto a delegação, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE COXIM
à AGEMS, das atribuições concernentes à regulação e à fiscalização dos serviços públicos de Limpeza Urbana
e Manejo de Resíduos Sólidos Domiciliares Urbanos (RSDU) do Município, com base no art. 23 e demais
dispositivos da Lei Federal n° 11.445/2007.
Vigência: O presente Convênio vigorará a partir da data de sua assinatura, pelo prazo de 20 (vinte) anos,
admitida sua prorrogação pela formalização de termos aditivos.
Data de Assinatura: 04/08/2023.
Fundamento Legal: Lei Federal n° 11.445/2007 e suas posteriores alterações, Lei Federal n° 12.305/2010,
Lei Federal n° 14.133/2021, Lei Estadual n° 2.363/2001 e Decreto Estadual n° 11.261/2003.
Assinam: Edilson Magro, Prefeito Municipal de Coxim/MS, CPF n° 080.346.708-71 e Carlos Alberto de Assis,
Diretor-Presidente/AGEMS, CPF n° 924.445.208-15.

Agência Estadual de Gestão de Empreendimentos

A Agência Estadual de Gestão de Empreendimentos – AGESUL, torna público que requereu ao Instituto de Meio
Ambiente de Mato Grosso do Sul – IMASUL o licenciamento ambiental para atividade de Extração Mineral refe-
rente aos Processos ANM pré-requerimento nº o 70D6F15F-85FA4E1E-820D4D38-34A4481A, através da apre-
sentação de Comunicado de Atividade de Apoio à Obras Lineares – CA, localizado no ponto de amarração Lat
-18°01’47,153188” Lon -57°29’26,711492”, DATUM Sirgas 2000, no município de Corumbá-MS.

Extrato do Contrato N° 0075/2023/AGESUL                                                          Nº Cadastral 22123
Processo: 79/000.793/2023
Partes: Agência Estadual de Gestão de Empreendimentos - AGESUL e a empresa ISOCON

ENGENHARIA LTDA
Objeto: Constitui objeto do presente Contrato, a execução pela CONTRATADA, da obra

de infraestrutura urbana – pavimentação asfáltica na usina Fátima do Sul Agro –
Energética S/A Álcool e Açúcar, no Município de Fátima do Sul/MS, de acordo com as
especificações do Edital de Concorrência nº 003/2023-DLO, quadro de quantitativo,
bem como na íntegra, a Proposta da CONTRATADA, que fazem parte integrante deste
contrato, como se nele estivessem inseridos todos os seus termos.

Dotação Orçamentária:
Unidade Orçamentária Programa de Trabalho Natureza da Despesa 44905104

83101 10.83101.22.661.2099.4675.0001 44905104 0179981451
Nota de Empenho nº 2023NE002518, de 25/07/2023, no valor de R$ 10.210.987,45
(dez milhões, duzentos e dez mil, novecentos e oitenta e sete reais e quarenta e
cinco centavos).

Valor: R$ 10.210.987,45 (dez milhões, duzentos e dez mil, novecentos e oitenta e sete
reais e quarenta e cinco centavos).

Prazo de Execução:
O objeto do presente contrato deverá ser executado e totalmente concluído dentro do
prazo de 270 (duzentos e setenta) dias consecutivos, contados da data do recebimento
da Ordem de Início dos Serviços (OIS), devendo cumprir rigorosamente o cronograma
físico-financeiro do contrato, sob pena de aplicação de multa moratória, sem prejuízo
das demais penalidades e da rescisão contratual, se for o caso.

Prazo de Vigência: A vigência do contrato terá início a partir da sua assinatura e perdurará até 120
(cento e vinte) dias corridos após o término do prazo de execução.

Amparo Legal: Lei Federal n. 8.666/93 e suas alterações.
Ordenador de Despesas: NASSER NEHME ABDALLAH
Data da Assinatura: 01/08/2023
Assinam: MAURO AZAMBUJA RONDON FLORES e JOEL SANCHES PEREIRA